GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº______/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo

ao Senhor Secretário de Serviços Públicos, Ytalo Farias, para que seja instalada

lâmpada em postes de iluminação pública, conforme barramentos nº: G393939,

localizado na Rua Doutor Pedro Eustáquio Vieira e, G376698 e G376697, localizados

na Rua General Estilac Leal, ambos no bairro do Salgado, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Requeiro a instalação de lâmpada no poste de iluminação pública, conforme

barramento nº: G393939, localizado na Rua Doutor Pedro Eustáquio Vieira e, G376698

e G376697, localizados na Rua General Estilac Leal, ambos no bairro do Salgado. A

falta de iluminação deixa o ambiente propenso para atuação de grupos criminosos,

causando medo e insegurança aos moradores locais. Para tanto, solicito urgência nesta

solicitação.

Com a instalação de lâmpada nesses postes de iluminação pública supracitados,

os moradores terão uma melhoria significativa na questão de iluminação, permitindo

que, não só aos residentes, mas que toda a população que transita pelo local conte com

mais segurança e proteção.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 12 de Abril de 2022.

VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

		2022-04-12T09:04:56-0300
	Vereador Maurício Caruaru